
OBSAH

Č. 1
Posouzení účelnosti nákladů na právní zastoupení statutárního mčsta advokátem
(sp. zn. IV. ÚS 1447/18 ze dne 2. ledna 2019)............................................................................ 9
Č. 2
Obecně závazná vyhláška města Postoloprty č. 1/2011, o zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku a estetického vzhledu města, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 4/2013 
(tzv. sedací vyhláška)
(sp. zn. PI. ÚS 30/18 ze dne 8. ledna 2019; 56/2019 Sb.)......................................................... 18
Č. 3
Zabrání cenných papírů z konkursní podstaty
(sp. zn. I. ÚS 1949/17 ze dne 8. ledna 2019)............................................................................. 23
Č. 4
Překážka věci rozhodnuté a znovuotevření řízení o určení otcovství po více než 50 letech 
(sp. zn. I. ÚS 2845/17 ze dne 8. ledna 2019)............................................................................. 31

Č. 5
Priorita výkladu, který nezakládá neplatnost smlouvy
(sp. zn. III. ÚS 1336/18 ze dne 8. ledna 2019)...........................................................................38

Č. 6
Posuzování míry svéprávnosti nezletilého к uzavření smlouvy o ubytování
(sp. zn. IV. ÚS 1639/18 ze dne 8. ledna 2019).......................................................................... 44

Č. 7
Přístup к NcjvyŠŠímu správnímu soudu (uzavírka Hradčanského náměstí v souvislosti 
s návštěvou čínského prezidenta)
(sp. zn. Ш. ÚS 2634/18 ze dne 15. ledna 2019).........................................................................52

Č. 8
Zásada kontradiktomosti řízení; rozhodování o náhradě nákladů řízení
(sp. zn. II. ÚS 1696/18 ze dne 21. ledna 2019).......................................................................... 78

Č. 9
Zákon o registru smluv
(sp. zn. Pl. ÚS 32/17 ze dne 22. ledna 2019; 71/2019 Sb.)....................................................... 86
Č. 10
Překážka věci rozhodnuté ve správním řízení
(sp. zn. II. ÚS 752/18 ze dne 22. ledna 2019)..........................................................................119
Č. 11
Náhrada nákladů za pronájem náhradního vozidla pojišťovnou při totální škodě na vozidle 
(sp. zn. I. ÚS 3204/18 ze dne 22. ledna 2019).........................................................................130
Č. 12
Dostupnost léčivého přípravku na českém trhu aneb přezkum zákona o veřejném zdravotním 
pojištění
(sp. zn. Pl. ÚS 43/17 ze dne 29. ledna 2019; 75/2019 Sb.)..................................................... 133



Nesprávne posouzení včasnosti podání návrhu na zrušení rozsudku pro zmeškání
(sp. zn. L ÚS 755/16 ze dne 29. ledna 2019)...........................................................................155

Č. 14
Princip legitimního očekávání při církevních restitucích
(sp. zn. III. ÚS 3397/17 ze dne 29. ledna 2019).......................................................................159

Č. 15
Nárok advokáta na mimosmluvní odměnu podle advokátního tarifu a korektiv dobrých mravů 
(sp. zn. IV. ÚS 299/18 ze dne 29. ledna 2019)........................................................................172
Č. 16
Posouzení přípustnosti dovolání; povinnost vypořádat se s námitkami účastníků řízení 
(sp. zn. II. ÚS 968/18 ze dne 29. ledna 2019).......................................................................... 182
Č. 17
Náklady řízení; výklad § 166 ödst. 1 a § 222 odst. 2 občanského soudního řádu
(sp. zn. II. ÚS 3769/18 ze dne 29. ledna 2019)........................................................................192

Č. 18
Nepřiměřená délka řízení o žalobě proti rozhodnutí Všeobecné zdravotní pojišťovny 
o zamítnutí žádosti o úhradu léčebného konopí
(sp. zn. IV. ÚS 3892/18 ze dne 29. ledna 2019)......................................................................199
Č. 19
Nesprávné určení výše příjmu potřebné pro výpočet výše výživného manželky
(sp. zn. I. ÚS 3243/18 ze dne 30. ledna 2019).........................................................................206
Č. 20
Povinnost senátu Nejvyššího soudu postoupit věc к rozhodnutí velkému senátu v případě jeho 
odlišného právního názoru
(sp. zn. II. ÚS 2156/18 ze dne 5. února 2019).......................................................................... 209
Č. 21
Počátek běhu lhůty к podání stížnosti proti usnesení o vzetí do vazby
(sp. zn. IV. ÚS 3780/18 ze dne 5. února 2019)........................................................................214

Č. 22
Porušení práva na zákonného soudce neodůvodněn vin nařízením změny senátu
(sp.zn. IV. ÚS 4091/18 ze dne 5. února 2019)........................................................................218
Č. 23
Zákaz billboardů u dálnic a silnic I. třídy
(sp. zn. Pl. ÚS 21/17 ze dne 12. února 2019; 89/2019 Sb.).................................................... 236
Č. 24
Doznání odsouzeného к trestnému činu není nezbytnou podmínkou pro podmíněné propuštění 
z výkonu trestu odnětí svobody
(sp. zn. III. ÚS 2204/17 ze dne 12. února 2019)......................................................................258

Č. 25
Interpretace § 268 odst. 1 písm. h) občanského soudního řádu; nemožnost v edení exekuce za 
protiprávní jednání, kterého se osoba nemohla dopustit (jízda nevidomého načerno)
(sp. zn. III. ÚS 1367/16 ze dne 19. února 2019)......................................................................271

Č. 26
Rozpor právního jednání, které sleduje vícero účelů, s dobrými mravy 
(sp. zn. I. ÚS 2657/18 ze dne 19. února 2019)

Č. 13

278



Vydavatelé knihy projevů Adolfa Hitlera a zásada ne bis in idem
(sp. zn. I. ÚS 2832/18 ze dne 19. února 2019).........................................................................285

Č. 28
Náležité odůvodnění odlišného posouzení účelovosti ukončení podnikání rodiče povinného 
к výživč nezletilých dčtí
(sp. zn. IV. ÚS 2906/18 ze dne 19. února 2019)......................................................................297

Č. 29
Zadržování nesporné částky nadmčmého odpočtu danč z přidané hodnoty je porušením 
vlastnického práva
(sp. zn. II. ÚS 819/18 ze dne 22. února 2019).......................................................................... 304
Č. 30
Povinnost nařídit veřejné zasedání к rozhodování o stížnosti proti usnesení o zamítnutí návrhu 
na povolení obnovy řízení v případč provádění dokazování
(sp. zn. II. ÚS 2587/18 ze dne 25. února 2019)........................................................................314

Č. 31
Prodejní doba v maloobchodě a velkoobchodě o státních svátcích
(sp. zn. Pl. ÚS 37/16 ze dne 26. února 2019; 119/2019 Sb.).................................................. 324
Č. 32
Povinnost soudu zkoumat, zda úvěrující provčřil úvčruschopnost budoucího dlužníka 
(sp. zn. Ш. ÚS 4129/18 ze dne 26. února 2019)......................................................................334
Č. 33
Exekuce k vymožení pohledávky z exekučního titulu vy daného exekutorem protizákonně 
(sp. zn. Ш. ÚS 4274/18 ze dne 26. února 2019)......................................................................341
Č. 34
Počátek běhu subjektivní promlčecí doby v řízení o náhradě škody na zdraví
(sp. zn. IV. ÚS 774/18 ze dne 27. února 2019)........................................................................348
Usn. č. 1
Neopodstatněnost ústavní stížnosti směřující proti rozhodnutím vydaným v tzv. bagatelních 
věcech
(sp. zn. IV. ÚS 3256/18 ze dne 9. ledna 2019)........................................................................356
Usn. č. 2
Uložení pořádkové pokuty v trestním řízení
(sp. zn. IV. ÚS 3815/17 ze dne 22. ledna 2019)......................................................................360
Usn. č. 3
Odložení podnětu к prohlášení nicotnosti a vyrozumění o nezahájení přezkumného řízení 
z hlediska zásahu do ústavně zaručených práv stěžovatele
(sp. zn. I. ÚS 3608/18 ze dne 29. ledna 2019).........................................................................365
Usn. č. 4
Podání státního zastupitelství v insolvenčním řízení; jiný zásah orgánu veřejné moci
(sp. zn. IV. ÚS 2975/18 ze dne 30. ledna 2019)......................................................................368
St.č. 49/18
Stanovisko pléna Ústavního soudu
(sp. zn. Pl. ÚS-st. 49/18 ze dne 29. ledna 2019; 61/2019 Sb.)................................................ 377

Č. 27


